
ỦY BAN NHÂN DÂN 

THÀNH PHỐ QUẢNG NGÃI 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

[ 

Số:          /QĐ-UBND         TP. Quảng Ngãi, ngày       tháng 02 năm 2024 

 
 

QUYẾT ĐỊNH 

V/v thụ lý và xác minh nội dung khiếu nại lần hai của bà Võ Thị Hạnh 

(Địa chỉ: Đội 2, thôn Hòa Bình, xã Tịnh Ấn Đông, thành phố Quảng Ngãi) 

 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ QUẢNG NGÃI 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015 và Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019;  

Căn cứ Luật Khiếu nại ngày 11/11/2011;  

Căn cứ Nghị định số 124/2020/NĐ-CP ngày 19/10/2020 của Chính phủ 

Quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Khiếu nại;  

Căn cứ Quyết định 6942/QĐ-UBND ngày 29/11/2022 của UBND thành 

phố quy định về thụ lý và giải quyết khiếu nại, tố cáo thuộc thẩm quyền của Chủ 

tịch Ủy ban nhân dân thành phố Quảng Ngãi;  

 Xét nội dung đơn khiếu nại đề ngày 19/01/2024 của bà Võ Thị Hạnh và đề 

nghị của Thanh tra thành phố tại Công văn số 52/TTr ngày 19/02/2024. 

 

QUYẾT ĐỊNH:  

 

Điều 1. Thụ lý giải quyết khiếu nại lần hai của bà Võ Thị Hạnh (địa chỉ: 

Đội 2, thôn Hòa Bình, xã Tịnh Ấn Đông, thành phố Quảng Ngãi, tỉnh Quảng 

Ngãi) đối với hành vi hành chính của UBND xã Tịnh Ấn Đông tự ý lấy thửa đất 

số 193, diện tích 1.230m2, tờ bản đồ số 11 của gia đình bà đang sử dụng để trình 

cấp thẩm quyền thu hồi, bồi thường cho người khác, khi thực hiện xây dựng điểm 

dân cư nông thôn (điểm dân cư Núi Cấm), xã Tịnh Ấn Đông. 

Thời gian xác minh là 30 ngày, kể từ ngày thụ lý. Trường hợp phức tạp cần 

kéo dài thời gian xác minh thì thông báo bằng văn bản cho người khiếu nại biết.  

Điều 2. Giao Chánh Thanh tra thành phố tiến hành xác minh làm rõ nội 

dung khiếu nại được nêu tại Điều 1 Quyết định này; thực hiện quyền và nghĩa vụ 

của người có trách nhiệm xác minh theo quy định của Luật Khiếu nại và quy định 

pháp luật có liên quan.  

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 



2 

 

 

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND&UBND thành phố; Chánh Thanh tra 

thành phố; Trưởng phòng Tài nguyên và Môi trường thành phố; Chủ tịch UBND 

xã Tịnh Ấn Đông; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, cá nhân có liên quan và bà Võ 

Thị Hạnh chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./. 

Nơi nhận: CHỦ TỊCH 
- Như Điều 4; 

- UBND tỉnh (b/cáo); 

- Thanh tra tỉnh (b/cáo); 

- Ban Tiếp công dân tỉnh;  

- TTTU; TT. HĐND thành phố (b/cáo); 

- CT, các PCT. UBND thành phố; 

- VPUB: PCVP, CV(NC), BTCD, TTĐT; 

- Lưu: VT, TTr, Hs (lh). 

 

 
 

Trà Thanh Danh 

 

 


		TRÀ THANH DANH
	2024-02-29T14:56:22+0700
	Signer's office
	TRÀ THANH DANH
	Signing document


		2024-02-29T16:31:19+0700


		2024-02-29T16:31:19+0700


		2024-02-29T16:31:19+0700




